
 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау 
министрлігі

Приказ Министра 
здравоохранения Республики 

Казахстан от 31 декабря 2020 года 
№ ҚР ДСМ-337/2020. 

Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 31 

декабря 2020 года № 22014

Министерство здравоохранения Республики 
Казахстан

О внесении изменений и дополнений в приказ 
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 июля 2019 года

№ ҚР ДСМ-104 «Об утверждении предельных цен на торговое наименование 
лекарственного средства для розничной и оптовой реализации»

1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 
июля 2019 года № ҚР ДСМ-104 «Об утверждении предельных цен на торговое 
наименование лекарственного средства для розничной и оптовой реализации» 
(зарегистрирован в государственном Реестре регистрации нормативных правовых 
актов Республики Казахстан под № 19037) следующие изменения и дополнения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 статьи 245 Кодекса Республики Казахстан от 7 
июля 2020 года «О здоровье народа и системе здравоохранения» 

»;ПРИКАЗЫВАЮ:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящие предельные цены на торговое наименование лекарственного 
средства для розничной и оптовой реализации, сформированы на основании 
данных определенных и рассчитанных государственной экспертной организации 
в сфере обращения лекарственных средств и медицинских изделий в соответствии 
с Правилами регулирования, формирования предельных цен и наценки на 
лекарственные средства, утвержденные приказом Министра здравоохранения 



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Республики Казахстан от 11 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-247/2020 
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 21766 ).»;

в Предельных ценах на торговое наименование лекарственного средства для 
оптовой и розничной реализации, утвержденных указанным приказом:

строки, порядковые номера 66, 67, 68, 69 изложить в следующей редакции:

«
66. Ад-

вантан®
Метилпреднизолона 
ацепонат

Эмульсия, 0.1 %, 
20 г., №1

Байер Хелскэр Мануфэкчу-
ринг С.р.л.

РК-ЛС-
5№013880

2 
763,81

3 
247,48

67. Ад-
вантан®

Метилпреднизолона 
ацепонат

Мазь жирная, 
0,1%, 15г, №1

Байер Хелскэр Мануфэкчу-
ринг С.р.л.

РК-ЛС-
5№013897

3 
155,73

3 
676,42

68. Ад-
вантан®

Метилпреднизолона 
ацепонат

Крем, 0,1%, 15 г, 
№1

Байер Хелскэр Мануфэкчу-
ринг С.р.л.

РК-ЛС-
5№015837

3 
055,36

3 
559,50

69. Ад-
вантан®

Метилпреднизолона 
ацепонат

Мазь, 0,1%, 15г, 
№1

Байер Хелскэр Мануфэкчу-
ринг С.р.л.

РК-ЛС-
5№015838

3 
045,33

3 
547,81

»;

строки, порядковые номера 106 и 107 изложить в следующей редакции:

«
106. Азел-

тин
Азитро-
мицин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 500 мг № 3

Биофарма Илач Сан. ве.
Тидж. А.Ш.

РК-ЛС-
5№003918

2 
194,98

2 
579,10

107. Ази-
биот®

Азитро-
мицин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 500 мг, №3

КРКА, д.д., Ново место РК-ЛС-
5№020853

1 
650,67

1 
939,54

»;

строки, порядковые номера 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129 изложить в следующей редакции:

«
110. Ази-

мед®
Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой, 500 мг, №3

ПАО Киевмедпрепарат РК-ЛС-
5№018823

1 
865,23

2 
191,65

111. Азимекс Ази-
троми-
цин

Капсулы 500 мг №3 Бирзейт РК-ЛС-
5№020515

2 
414,77

2 
837,36

112. Ази-
тро®

Ази-
троми-
цин

Капсулы, 250 мг, №6 Химфарм АО РК-ЛС-
5№005224

2 
294,83

2 
696,42

113. Ази-
тро®

Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые оболоч-
кой, 500 мг, №3

Химфарм АО РК-ЛС-
5№018529

2 
652,95

3 
117,22



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

114. Ази-
трокс

Ази-
троми-
цин

Капсулы 250 мг №6 Фармстандарт-Лексредства РК-ЛС-
5№018349

2 
027,88

2 
382,76

115. Ази-
трокс

Ази-
троми-
цин

Капсулы 500 мг №3 Фармстандарт-Лексредства РК-ЛС-
5№018350

2 
023,64

2 
377,77

116. Азитро-
мед

Ази-
троми-
цин

Капсулы, 250 мг, №10 Квалити Фармасьютикалс ПВТ Лтд РК-ЛС-
5№014012

1 
749,94

2 
056,18

117. Азитро-
мицин

Ази-
троми-
цин

Капсулы, 250 мг, №6 Открытое акционерное общество 
«Борисовский завод медицинских 
препаратов» (ОАО «БЗМП»)

РК-ЛС-
5№019293

794,94 973,81

118. Азитро-
мицин

Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые оболоч-
кой, 500 мг №3

Открытое акционерное общество 
«Борисовский завод медицинских 
препаратов" (ОАО «БЗМП»)

РК-ЛС-
5№022866

703,94 862,32

119. Азитро-
мицин 
Сандоз®

Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой 250 мг №6

С.С.Сандоз С.Р.Л. РК-ЛС-
5№013515

3 
235,75

3 
769,65

120. Азитро-
мицин 
Сандоз®

Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой 500 мг №3

С.С.Сандоз С.Р.Л. РК-ЛС-
5№013516

3 
317,90

3 
865,36

121. Азитро-
мицин 
Сандоз®

Ази-
троми-
цин

Порошок для приготовления 
суспензии для приема 
внутрь, 200 мг/5 мл, 24.8 г 
№1

С.С.Сандоз С.Р.Л. РК-ЛС-
5№021394

2 
273,09

2 
670,88

122. Азитро-
мицин 
Сандоз®

Ази-
троми-
цин

Порошок для приготовления 
суспензии для приема 
внутрь, 100 мг/5 мл, 17.1 г, 
№1

С.С.Сандоз С.Р.Л. РК-ЛС-
5№021405

1 
531,90

1 
799,98

123. Ази-
тРус®

Ази-
троми-
цин

Порошок для приготовления 
суспензии оральной 50 мг 
№3

Синтез ОАО РК-ЛС-
5№020849

181,84 231,84

124. Ази-
тРус®

Ази-
троми-
цин

Порошок для приготовления 
суспензии оральной100 мг 
№3

Синтез ОАО РК-ЛС-
5№020850

277,23 353,47

125. Ази-
тРус® 
ФОРТЕ

Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой 500 мг №3

Синтез ОАО РК-ЛС-
5№018315

602,34 737,86

126. Азицин Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой, 500 мг, №3

Пабяницкий Фармацевтический За-
вод Польфа АО

РК-ЛС-
5№021346

1 
294,00

1 
520,45

127. Азицин Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой, 250 мг, №6

Пабяницкий Фармацевтический За-
вод Польфа АО

РК-ЛС-
5№021347

1 
393,53

1 
637,40

128. АЗО 250 Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой, 250 мг №6

Тулип Лаб Приват Лимитед РК-ЛС-
5№022234

1 
805,26

2 
121,18

129. АЗО 500 Ази-
троми-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой, 500 мг №3

Тулип Лаб Приват Лимитед РК-ЛС-
5№022242

1 
543,15

1 
813,20

»;



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

строку, порядковый номер 160 изложить в следующей редакции:

«
160. Аксе-

тин
Цефу-
роксим

Порошок для приготовления раствора для инъекций и 
инфузий, 750 мг, №10

Медоке-
ми Лтд

РК-ЛС-
5№019644

7 
184,88

8 
298,54

»;

строку, порядковый номер 185 изложить в следующей редакции:

«
185. Але-

во
Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой, 500 мг, №10

Алкем Лаборато-
риз Лтд

РК-ЛС-
5№019705

2 
243,99

2 
636,69

»;

строку, порядковый номер 476 изложить в следующей редакции:

«
476. Ара-

тро
Азитро-
мицин

Порошок для приготовления оральной суспензии, 
200мг/5мл, 15 мл, №1

Арафарма 
Груп С.А.

РК-ЛС-
5№020837

2 
069,71

2 
431,91

»;

строки, порядковые номера 588 и 589 изложить в следующей редакции:

«
588. Аспирин 

кардио®
Ацетилсалицило-
вая кислота

Таблетки, покрытые кишечнорастворимой 
оболочкой, 100 мг, №28

Бай-
ер 
АГ

РК-ЛС-
5№013404

769,23 942,31

589. Аспирин 
кардио®

Ацетилсалицило-
вая кислота

Таблетки, покрытые кишечнорастворимой 
оболочкой, 300 мг, №30

Бай-
ер 
АГ

РК-ЛС-
5№013405

817,15 1 
001,00

»;

строку, порядковый номер 594 изложить в следующей редакции:

«
594. АС-

тромбин
Ацетилса
лициловая кис-
лота

Таблетки кишечнораство
римые, покрытые оболочкой, 
100 мг, №30

Абди Ибрахим Гло-
бал Фарм

РК-ЛС-
5№010463

546,56 669,53

»;

строки, порядковые номера 639 и 640 изложить в следующей редакции:

«



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

639. Ауроксетил Цефуроксим Таблетки, 500 мг 
№10

Ауробиндо Фарма Лимитед РК-ЛС-
5№022254

2 
934,55

3 
448,10

640. Ауроксетил Цефуроксим Таблетки250 мг №10 Ауробиндо Фарма Лимитед РК-ЛС-
5№022255

1 
360,00

1 
360,00

»;

строки, порядковые номера 655 и 656 изложить в следующей редакции:

«
655. Ацекар-

дол
Ацетилсалициловая кис-
лота

Таблетки кишечнорастворимые50 
мг №30

Синтез 
ОАО

РК-ЛС-
5№014512

96,89 123,53

656. Ацекар-
дол

Ацетилсалициловая кис-
лота

Таблетки кишечнорастворимые100 
мг №30

Синтез 
ОАО

РК-ЛС-
5№014513

88,35 112,65

»;

строки, порядковые номера 660, 661, 662 изложить в следующей редакции:

«
660. Ацетилсалицило-

вая кислота
Ацетилсалицило-
вая кислота

Таблетки 
0.5 г №10

Лубныфарм РК-ЛС-
5№010131

23,06 29,40

661. Ацетилсалицило-
вая кислота

Ацетилсалицило-
вая кислота

Таблетки, 
500 мг, №10

Борисовский завод медицин-
ских препаратов ОАО

РК-ЛС-
5№012881

33,36 42,53

662. Ацетилсалицило-
вая кислота

Ацетилсалицило-
вая кислота

Таблетки, 
0.5 г, №10

Ирбитский химико-фармацев-
тический завод

РК-ЛС-
5№015676

104,41 133,12

»;

строку, порядковый номер 664 изложить в следующей редакции:

«
664. Ацетилсалициловая кис-

лота
Ацетилсалициловая кис-
лота

Таблетки, 500 
мг №10

Марбиофарм 
ОАО

РК-ЛС-
5№020068

46,03 58,69

»;

строку, порядковый номер 711 изложить в следующей редакции:

«
711. Детский Па-

надол
Парацета-
мол

Суспензия для приема внутрь для детей 120мг
/5мл 100 мл № 1

Фарма-
клер

РК-ЛС-
5№004163

736,33 902,01

»;

строки, порядковые номера 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726 изложить в 
следующей редакции:

«



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

719. Нурофен® 
для детей

Ибу-
про
фен

Суспензия для приема внутрь 
апельсиновая 100 мг/5 мл 100 мл 
№1

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
(Великобритания) Лимитед

РК-ЛС-
5№011246

641,32 785,62

720. Нурофен® 
для детей

Ибу-
про
фен

Суспензия для приема внутрь 
апельсиновая, 100 мг/5 мл, 150 
мл, №1

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
(Великобритания) Лимитед

РК-ЛС-
5№011246

792,39 970,68

721. Нурофен® 
для детей

Ибу-
про
фен

Суспензия для приема внутрь 
клубничная, 100 мг/5 мл, 100 мл, 
№1

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
(Великобритания) Лимитед

РК-ЛС-
5№011247

734,85 900,20

722. Нурофен® 
для детей

Ибу-
про
фен

Суспензия для приема внутрь 
клубничная, 100 мг/5 мл, 150 мл, 
№1

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
(Великобритания) Лимитед

РК-ЛС-
5№011247

939,57 1 
150,97

723. Нурофен® 
Форте для де-
тей

Ибу-
про
фен

Суспензия для приема внутрь 
клубничная, 200 мг/5мл 100мл 
№1

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
(Великобритания) Лимитед

РК-ЛС-
5№024514

806,64 988,14

724. Нурофен® 
Форте для де-
тей

Ибу-
про
фен

Суспензия для приема внутрь 
клубничная, 200 мг/5 мл, 150 мл 
№1

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
(Великобритания) Лимитед

РК-ЛС-
5№024514

1 
048,12

1 
231,55

725. Нурофен® 
Форте для де-
тей

Ибу-
про
фен

Суспензия для приема внутрь 
апельсиновая, 200 мг/5 мл, 150 
мл №1

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
(Великобритания) Лимитед

РК-ЛС-
5№024515

1 
048,12

1 
231,55

726. Нурофен® 
Форте для де-
тей

Ибу-
про
фен

Суспензия для приема внутрь 
апельсиновая, 200 мг/5 мл, 100 
мл №1

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
(Великобритания) Лимитед

РК-ЛС-
5№024515

806,64 988,14

»;

строку, порядковый номер 852 изложить в следующей редакции:

«
852. БЕФ

РОН®
Ибу-
профен

Суспензия 100 мг/5 
мл 100 мл №1

Нобел Алматинская Фармацевтиче-
ская Фабрика АО

РК-ЛС-
5№019116

880,00 1 
078,00

»;

строки, порядковые номера 871 и 872 изложить в следующей редакции:

«
871. Био-

ра-
цеф®

Це-
фу-
ро
ксим

Таблетки, покрытые 
оболочкой, 250 мг 
№14

Фармацевтический завод Польфарма АО, Про-
изводственное отделение в Духницах

РК-ЛС-
5№024326

3 
787,96

4 
412,97

872. Био-
ра-
цеф®

Це-
фу-
ро
ксим

Таблетки, покрытые 
оболочкой, 500 мг 
№14

Фармацевтический завод Польфарма АО, Про-
изводственное отделение в Духницах

РК-ЛС-
5№024327

4 
981,92

5 
803,94

»;



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

строку, порядковый номер 940 изложить в следующей редакции:

«
940. Бо-

фен
Ибупро-
фен

Суспензия оральная, 100 мг/5 мл, 100 
мл, №1

Борщаговский ХФЗ 
НПЦ

РК-ЛС-
5№022962

452,61 554,44

»;

строку, порядковый номер 984 изложить в следующей редакции:

«
984. Бруфен® Ибупрофен Гранулы шипучие, 600 мг, №30 Аббви С.р.л. РК-ЛС-

5№021406
3 
555,36

4 
141,99

»;

строки, порядковые номера 1375, 1376, 1377 изложить в следующей 
редакции:

«
1375. ГЕПАРИН Гепарин Раствор для инъекций5000 МЕ

/мл 5 мл №5
Синтез ОАО РК-ЛС-

5№003295
1 
632,37

1 
918,03

1376. Гепарин Гепарин на-
трия

Раствор для инъекций 5000 ЕД
/мл 5 мл №5

Белмедпрепараты 
РУП

РК-ЛС-
5№016565

2 
965,08

3 
483,97

1377. Гепариновая 
мазь

Гепарин Мазь для наружного примене-
ния 25г №1

Нижфарм ОАО РК-ЛС-
5№010519

300,79 383,51

»;

строку, порядковый номер 1424, изложить в следующей редакции:

«
1424. Гиненорм Ибупрофен Раствор вагинальный,

0,1%, 100 мл, №5
Митим с.р.л. РК-ЛС-5№019042 5 623,10 6 494,68

»;

строку, порядковый номер 1447, изложить в следующей редакции:

«
1447. Гле-

во 
500

Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 500 мг №25

Гленмарк Фармасью-
тикалз Лтд

РК-ЛС-
5№014437

7 
151,90

8 
260,44

»;

строку, порядковый номер 1533, изложить в следующей редакции:



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

«
1533. Года-

сал®
Ацетилсалициловая кис-
лота

Таблетки 100 
мг №50

Dr. R. Pfleger Chemische 
Fabrik GmbH

РК-ЛС-
5№020249

700,16 857,70

»;

строки, порядковые номера 1540, 1541, изложить в следующей редакции:

«
1540. Гофен 

200
Ибупро-
фен

Капсулы, 200 мг, 
№60

Мега Лайфсайенсиз Паблик Компани Ли-
митед

РК-ЛС-
5№023508

1 
934,62

2 
273,18

1541. Гофен 
400

Ибупро-
фен

Капсулы, 400 мг, 
№10

Мега Лайфсайенсиз Паблик Компани Ли-
митед

РК-ЛС-
5№023509

2 
267,27

2 
664,04

»;

строку, порядковый номер 1591, изложить в следующей редакции:

«
1591. Деви-

лон
Левофлокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 
500 мг, №10

Медокеми 
Лтд

РК-ЛС-
5№021317

3 
203,98

3 
732,63

»;

строки, порядковые номера 1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 
1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, изложить в следующей редакции:

«
1609. Дексамед Дексаме-

тазон
Таблетки, 0.5 мг, №100 Медокеми Лтд РК-ЛС-

5№010985
2 
736,86

3 
215,81

1610. Дексамед Дексаме-
тазон

Таблетки 1.5 мг №100 Медокеми Лтд РК-ЛС-
5№010986

11 
618,07

13 
070,33

1611. Дексамед Дексаме-
тазон

Раствор для инъекций, 4 мг
/мл, 1 мл, №100

Медокеми Лтд РК-ЛС-
5№012416

9 
551,09

10 
840,49

1612. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Раствор для инъекций, 4 мг
/мл, 1 мл, №25

КРКА, д.д., Ново 
Место

РК-ЛС-
5№003394

1 
799,75

2 
114,71

1613. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Таблетки 0.5 мг №10 КРКА, д.д., Ново 
Место

РК-ЛС-
5№003395

358,08 438,64

1614. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Капли глазные, 1 мг/мл, 10 
мл, №1

Фармак РК-ЛС-
5№003506

240,12 306,15

1615. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Капли глазные, 0,1 %, 8 мл, 
№1

Медоптик ТОО РК-ЛС-
5№010723

232,05 295,86

1616. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Капли глазные, 0,1 %, 10 мл, 
№1

Медоптик ТОО РК-ЛС-
5№010723

251,94 321,22

1617. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Капли глазные 0.1 % 10 мл №1 ЛеКос ТОО РК-ЛС-
5№013017

183,43 233,87

1618. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Раствор для инъекций4 мг/мл 
№10

Белмедпрепараты 
РУП

РК-ЛС-
5№018102

328,79 419,20



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

1619. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Капли глазные, суспензия, 0,1 
%, 10 мл, №1

Ромфарм Компани 
С.Р.Л.

РК-ЛС-
5№019633

422,27 517,28

1620. Дексаметазон Дексаме-
тазон

Раствор для инъекций, 4 мг
/мл, 1 мл, №25

Ромфарм Компани 
С.Р.Л.

РК-ЛС-
5№020631

1 
939,78

2 
279,24

1621. Дексаметазон - 
КРКА

Дексаме-
тазон

Таблетки, 0.5 мг №10 КРКА, д.д., Ново 
место

РК-ЛС-
5№024288

358,08 438,64

1622. Дексаметазона 
фосфат

Дексаме-
тазон

Раствор для инъекций, 4 мг
/мл, №10

Фармак ПАО РК-ЛС-
5№015867

472,57 578,90

1623. Дексаметазон-
Аджио

Дексаме-
тазон

Раствор для инъекций 4 мг/мл 
1 мл №25

Аджио Фармацевти-
калз Лтд

РК-ЛС-
5№023520

961,91 1 
178,34

»;

строки, порядковые номера 1680, 1681, 1682 изложить в следующей 
редакции:

«
1680. Дермод-

рин
Дифенгидра-
мин

Мазь для наружного применения 
20 г №1

Монтавит Гес. м.
б. Х

РК-ЛС-
5№020875

1 
003,38

1 
178,97

1681. Дермод-
рин

Дифенгидра-
мин

Мазь для наружного применения 
50 г №1

Монтавит Гес. м.
б. Х

РК-ЛС-
5№020875

1 
374,33

1 
614,84

1682. Дермод-
рин

Дифенгидра-
мин

Раствор для приема внутрь 100 мл 
№ 1

Монтавит Гес. м.
б. Х

РК-ЛС-
5№022658

1 
215,21

1 
427,87

»;

строки, порядковые номера 1789, 1790, 1791, 1792, изложить в следующей 
редакции:

«
1789. Димед-

рол
Ди-
фен-
гидра-
мин

Раствор для инъекций 1% 1 мл № 
10

Харьковское фармацевтиче-
ское предприятие «Здоровье 
народу»

РК-ЛС-
5№000964

175,86 224,23

1790. Димед-
рол

Ди-
фен-
гидра-
мин

Раствор для инъекций, 1 %, 1 мл, 
№10

Химфарм АО РК-ЛС-
5№010372

182,88 233,17

1791. Димед-
рол

Ди-
фен-
гидра-
мин

Раствор для внутривенного и 
внутримышечного введения 10 мг
/мл 1 мл № 10

Дальхимфарм РК-ЛС-
5№022473

182,88 233,17

1792. Димед-
рол-
Дарни-
ца

Ди-
фен-
гидра-
мин

Таблетки, 50 мг, №10 Фармацевтическая фирма 
«Дарница» ЧАО

РК-ЛС-
5№015098

144,37 184,07

»;



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

строки, порядковые номера 1878, 1879, 1880 изложить в следующей 
редакции:

«
1878. Долгит® 

крем
Ибупро-
фен

Крем для наружного применения, 
50 г, №1

Долоргит ГмбХ и 
Ко. КГ

РК-ЛС-
5№012587

833,92 1 
021,55

1879. Долгит® 
крем

Ибупро-
фен

Крем для наружного применения, 
100 г, №1

Долоргит ГмбХ и 
Ко. КГ

РК-ЛС-
5№012587

1 
355,04

1 
592,17

1880. Долгит® 
крем

Ибупро-
фен

Крем для наружного применения, 
20 г, №1

Долоргит ГмбХ и 
Ко. КГ

РК-ЛС-
5№012587

470,76 576,68

»;

строки, порядковые номера 1974, 1975 изложить в следующей редакции:

«
1974. Жасмед Азитро-

мицин
Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 500 
мг №3

Реплек Фарм 
Лтд Скопье

РК-ЛС-
5№021509

1 
705,96

2 
004,51

1975. Жасмед Азитро-
мицин

Порошок для приготовления суспензии для 
приема внутрь 200 мг/5 мл, 15 мл №1

Лабораториос 
Лесви С.Л.

РК-ЛС-
5№022954

1 
806,59

2 
122,75

»;

строку, порядковый номер 1995 изложить в следующей редакции:

«
1995. Заха 

500
Азитроми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой, 500 мг №3

Аджанта Фарма 
Лимитед

РК-ЛС-
5№023721

2 
357,41

2 
769,95

»;

строку, порядковый номер 2027 изложить в следующей редакции:

«
2027. Зина-

цеф®
Цефу-
роксим

Порошок для приготовления раствора 
для инъекций750 мг №1

ГлаксоСмитКляйн Мэнью-
фэкчуринг С.п.А.

РК-ЛС-
5№004696

486,20 595,60

»;

строки, порядковые номера 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035 
изложить в следующей редакции:

«
2029. Зин-

нат®
Цефу-
роксим

Гранулы для приготовления суспензии 
для приема внутрь 125 мг/5 мл №1

Глаксо Оперэйшенс Ве-
ликобритания Лимитед

РК-ЛС-
5№004693

1 
698,93

1 
996,24

2030. Зин-
нат®

Цефу-
роксим

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой125 мг №10

Глаксо Оперэйшенс Ве-
ликобритания Лимитед

РК-ЛС-
5№004694

1 
189,69

1 
397,89



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

2031. Зин-
нат®

Цефу-
роксим

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой 250 мг №10

Глаксо Оперэйшенс Ве-
ликобритания Лимитед

РК-ЛС-
5№004695

1 
712,10

2 
011,72

2032. Зин-
нат®

Цефу-
роксим

Гранулы для приготовления суспензии 
для приема внутрь 250 мг/5 мл 100 мл 
№1

Глаксо Оперэйшенс Ве-
ликобритания Лимитед

РК-ЛС-
5№019901

2 
575,83

3 
026,60

2033. Зин-
нат®

Цефу-
роксим

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой 500 мг №10

Глаксо Оперэйшенс Ве-
ликобритания Лимитед

РК-ЛС-
5№019984

2 
607,66

3 
064,00

2034. Зио-
ми-
цин®

Азит-
роми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой, 250 мг, №6

Кусум Хелткер Пвт. Лтд РК-ЛС-
5№018475

1 
129,88

1 
327,60

2035. Зио-
ми-
цин®

Азит-
роми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой, 500 мг, №3

Кусум Хелткер Пвт. Лтд РК-ЛС-
5№018476

1 
108,82

1 
302,86

»;

строки, порядковые номера 2037, 2038 изложить в следующей редакции:

«
2037. Зи-

ро-
мин

Азит-
роми-
цин

Таблетки, покрытые оболочкой, 500 
мг, №3

Лаборатория Бэйли-Креат, по 
лицензии «Медрайк», Велико-
британия

РК-ЛС-
5№016605

2 
643,64

3 
106,27

2038. Зи-
ро-
мин

Азит-
роми-
цин

Порошок для приготовления суспен-
зии для приема внутрь, 200 мг/5 мл, 
60 мл, №1

Уорлд Медицин Илач Сан. ве 
Тидж. А.Ш.

РК-ЛС-
5№023401

1 
586,17

1 
863,75

»;

строки, порядковые номера 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 
2050 изложить в следующей редакции:

«
2042. Зит-

мак® 
100

Ази-
тро-
ми-
цин

Порошок для приготовления суспензии для 
приема внутрь в комплекте с водой очищен-
ной 100 мг/5 мл 20 мл №1

Нобел Алматинская 
Фармацевтическая 
Фабрика АО

РК-ЛС-
5№019119

1 
628,73

1 
913,76

2043. Зит-
мак® 
125

Ази-
тро-
ми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 
125 мг №6

Нобел Алматинская 
Фармацевтическая 
Фабрика АО

РК-ЛС-
5№016450

1 
752,35

2 
059,01

2044. Зит-
мак® 
200

Ази-
тро-
ми-
цин

Порошок для приготовления суспензии для 
приема внутрь в комплекте с водой очищен-
ной 200 мг/5 мл 30 мл №1

Нобел Алматинская 
Фармацевтическая 
Фабрика АО

РК-ЛС-
5№019120

2 
244,54

2 
637,34

2045. Зит-
мак® 
200

Ази-
тро-
ми-
цин

Порошок для приготовления суспензии для 
приема внутрь в комплекте с водой очищен-
ной 200 мг/5 мл 15 мл №1

Нобел Алматинская 
Фармацевтическая 
Фабрика АО

РК-ЛС-
5№019120

2 
069,71

2 
431,91

2046. Зит-
мак® 
250

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 
250 мг №6

Нобел Алматинская 
Фармацевтическая 
Фабрика АО

РК-ЛС-
5№016449

2 
880,94

3 
385,10



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Ази-
тро-
ми-
цин

2047. Зит-
мак® 
500

Ази-
тро-
ми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 
500 мг №3

Нобел Алматинская 
Фармацевтическая 
Фабрика АО

РК-ЛС-
5№014990

2 
853,50

3 
352,86

2048. Зи-
трокс 
250

Ази-
тро-
ми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 
250 мг №6

Маклеодс Фармасью-
тикалз Лимитед

РК-ЛС-
5№003616

1 
152,16

1 
353,79

2049. Зи-
трокс 
500

Ази-
тро-
ми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 
500 мг, №3

Маклеодс Фармасью-
тикалз Лимитед

РК-ЛС-
5№003617

1 
453,37

1 
707,70

2050. Зитро-
лид® 
форте

Ази-
тро-
ми-
цин

Капсулы500 мг №3 Валента Фармацевти-
ка ОАО

РК-ЛС-
5№005305

1 
456,60

1 
711,51

»;

строку, порядковый номер 2084 изложить в следующей редакции:

«
2084. Зо-

макс
Азитроми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой 500 мг №3

Хикма Фармасью-
тикалс

РК-ЛС-
5№016657

1 
218,14

1 
431,31

»;

строки, порядковые номера 2092, 2093, 2094, 2095 изложить в следующей 
редакции:

«
2092. Зо-

цеф®
Цефу-
роксим

Порошок для приготовления раствора для 
инъекций, 750 мг, №1

Сансе Лабораториз 
Пвт. Лтд

РК-ЛС-
5№005006

378,04 463,10

2093. Зо-
цеф®

Цефу-
роксим

Порошок для приготовления раствора для 
инъекций, 1.5 г, №1

Алкем Лабораториз 
Лтд

РК-ЛС-
5№005013

1 
096,04

1 
287,85

2094. Зо-
цеф®

Цефу-
роксим

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 
250 мг, №10

Alkem Laboratories 
Ltd

РК-ЛС-
5№005436

1 
346,39

1 
582,01

2095. Зо-
цеф®

Цефу-
роксим

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 
500 мг, №10

Алкем Лабораториз 
Лтд

РК-ЛС-
5№005459

2 
084,40

2 
449,17

»;

строки, порядковые номера 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 
2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 
2122, 2123 изложить в следующей редакции:



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

«
2100. Ибукем Ибу-

про-
фен

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой, 200 мг, №10

Алкем Лабораториз Лтд РК-ЛС-
5№024475

352,19 431,43

2101. Ибукем Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой, 400 мг, №10

Алкем Лабораториз Лтд РК-ЛС-
5№024477

435,61 533,62

2102. Ибупар Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой 
200 мг №10

Pharmaceutical Works Polfa 
in Pabianice Joint Stock 
Company

РК-ЛС-
5№122084

348,53 444,37

2103. Ибупар 
форте

Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой 400 мг №10

Pharmaceutical Works Polfa 
in Pabianice Joint Stock 
Company

РК-ЛС-
5№122085

643,20 787,92

2104. Ибупрофен Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой 
200 мг №50

Белмедпрепараты РУП РК-ЛС-
5№017841

191,53 229,05

2105. Ибупрофен Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой, 
200 мг, №10

Борисовский завод медицин-
ских препаратов ОАО

РК-ЛС-
5№019771

60,90 77,65

2106. Ибупрофен Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой 
200 мг № 50

Борисовский завод медицин-
ских препаратов ОАО

РК-ЛС-
5№019771

229,05 229,05

2107. Ибупро-
фен Вива 
Фарм

Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой, 
200 мг №14

ВИВА ФАРМ РК-ЛС-
5№122119

440,55 539,67

2108. Ибупро-
фен Вива 
Фарм

Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой, 
400 мг №20

ВИВА ФАРМ РК-ЛС-
5№122120

601,26 736,54

2109. Ибупро-
фен-Тева

Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой 
200 мг №20

Тева Оперэйшнс Поланд Сп.
ц.о.о.

РК-ЛС-
5№014621

372,89 456,79

2110. Ибупро-
фен-Тева

Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой, 
200 мг, №50

Тева Оперэйшнс Поланд Сп.
ц.о.о.

РК-ЛС-
5№014621

855,76 1 
048,31

2111. Ибупро-
фен-Тева

Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые оболочкой 
400 мг №20

Меркле ГмбХ РК-ЛС-
5№014622

458,41 561,56

2112. Ибуфен Бэ-
би

Ибу-
про-
фен

Суппозитории ректальные, 60 
мг, №5

Фармина РК-ЛС-
5№022551

658,71 806,92

2113. Ибуфен Бэ-
би

Ибу-
про-
фен

Суппозитории ректальные, 125 
мг, №5

Фармина РК-ЛС-
5№022552

708,85 868,34

2114. Ибуфен Д Ибу-
про-
фен

Суспензия для приема внутрь, 
100 мг/5 мл, 120 мл, №1

Медана Фарма РК-ЛС-
5№015569

1 
054,56

1 
239,11

2115. Ибуфен® Ибу-
про-
фен

Суспензия для приема внутрь, 
100мг/5мл, 100 мл, №1

Медана Фарма АО РК-ЛС-
5№003031

881,65 1 
080,02

2116. Ибуфен® Медана Фарма АО



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Ибу-
про-
фен

Гель для наружного примене-
ния, 100 мг/г 50 г №1

РК-ЛС-
5№022746

1 
048,19

1 
231,62

2117. Ибуфен® 
Д Форте

Ибу-
про-
фен

Суспензия для приема внутрь, 
200 мг/5 мл, 100 мл, №1

Медана Фарма РК-ЛС-
5№018923

1 
466,68

1 
723,35

2118. Ибуфен® 
Д Форте

Ибу-
про-
фен

Суспензия для приема внутрь 
клубничная 200мг/5 мл 100 мл 
№1

Медана Фарма АО РК-ЛС-
5№021504

980,91 1 
201,62

2119. Ибуфен® 
Д Форте

Ибу-
про-
фен

Суспензия для приема внутрь 
клубничная, 200мг/5 мл, 40 мл, 
№1

Медана Фарма АО РК-ЛС-
5№021504

743,41 910,68

2120. Ибуфен® 
Д Форте

Ибу-
про-
фен

Суспензия для приема внутрь 
малиновая 200мг/5мл 100 мл №1

Медана Фарма АО РК-ЛС-
5№021577

1 
282,81

1 
507,31

2121. Ибуфен® 
Д Форте

Ибу-
про-
фен

Суспензия для приема внутрь 
малиновая, 200мг/5мл, 40 мл, №1

Медана Фарма РК-ЛС-
5№021577

718,45 880,11

2122. Ибуфен® 
мини Юни-
ор

Ибу-
про-
фен

Капсулы мягкие, 100 мг, №15 Медана Фарма РК-ЛС-
5№023056

654,63 801,92

2123. Ибуфен® 
Ультра

Ибу-
про-
фен

Капсулы, 200 мг, №10 Медана Фарма АО РК-ЛС-
5№018920

596,78 731,06

»;

строки, порядковые номера 2217, 2218 изложить в следующей редакции:

«
2217. Интра-

фен
Ибупро-
фен

Раствор для внутривенных инъекций 400 мг
/4 мл№10

Mefar Ilac 
Sanayii A.S.

РК-ЛС-
5№121925

12 
255,53

13 
787,47

2218. Интра-
фен

Ибупро-
фен

Раствор для внутривенного введения 800 мг
/8 мл№10

Mefar Ilac 
Sanayii A.S.

РК-ЛС-
5№121926

23 
912,03

26 
303,23

»;

строки, порядковые номера 2232, 2233, 2234, 2235 изложить в следующей 
редакции:

«
2232. Инфо-

рин
Ибупро-
фен

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой, 200 мг №10

Реплек Фарм Лтд 
Скопье

РК-ЛС-
5№022399

502,93 616,09

2233. Инфо-
рин

Ибупро-
фен

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой, 400 мг №30

Реплек Фарм Лтд 
Скопье

РК-ЛС-
5№022400

804,69 985,75

2234. Инфо-
рин

Ибупро-
фен

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой, 400 мг №10

Реплек Фарм Лтд 
Скопье

РК-ЛС-
5№022400

860,01 1 
053,52

2235. Инфо-
рин

Ибупро-
фен

Суспензия 100 мг/5 мл 100 мл №1 Реплек Фарм Лтд 
Скопье

РК-ЛС-
5№022413

569,95 698,19



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

»;

строки, порядковые номера 2422, 2423, 2424, 2425 изложить в следующей 
редакции:

«
2422. Кардио-

магнил
Ацетилсалициловая 
кислота

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 75 мг №100

Такеда 
ГмбХ

РК-ЛС-
5№020820

884,41 1 
083,40

2423. Кардио-
магнил

Ацетилсалициловая 
кислота

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 75 мг №30

Такеда 
ГмбХ

РК-ЛС-
5№020820

394,73 483,55

2424. Кардио-
магнил

Ацетилсалициловая 
кислота

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 150 мг №30

Такеда 
ГмбХ

РК-ЛС-
5№020821

434,97 532,84

2425. Кардио-
магнил

Ацетилсалициловая 
кислота

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 150 мг, №100

Такеда 
ГмбХ

РК-ЛС-
5№020821

1 
165,57

1 
369,54

»;

строку, порядковый номер 2428 изложить в следующей редакции:

«
2428. Карди-

сейв®
Ацетилсалициловая 
кислота

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой 75 мг №30

Фар-
мак

РК-ЛС-
5№022695

426,13 522,01

»;

строки, порядковые номера 2458, 2459 изложить в следующей редакции:

«
2458. Кате-

нокс
Эноксапарин 
натрия

Раствор для инъекций, 2000 анти-Ха МЕ
/0,2 мл, 0.2 мл, №1

Gland Pharma 
Limited

РК-ЛС-
5№021375

1 
204,86

1 
415,71

2459. Кате-
нокс

Эноксапарин 
натрия

Раствор для инъекций 4000 анти-Ха МЕ
/0.4 мл 0.4 мл № 1

Глэнд Фарма 
Лимитед

РК-ЛС-
5№021376

1 
023,68

1 
202,83

»;

строки, порядковые номера 2563, 2564, 2565 изложить в следующей 
редакции:

«
2563. Клек-

сан®
Эноксапарин 
натрия

Раствор для инъекций4000 анти-Ха 
МЕ/0.4 мл0.4 мл№10

Санофи Винтроп 
Индустрия

РК-ЛС-
5№012228

11 
603,26

13 
053,66

2564. Клек-
сан®

Эноксапарин 
натрия

Раствор для инъекций6000 анти-Ха 
МЕ/0.6 мл0.6 мл№2

Санофи Винтроп 
Индустрия

РК-ЛС-
5№012229

3 
962,78

4 
616,64

2565. Клек-
сан®

Эноксапарин 
натрия

Раствор для инъекций8000 анти-Ха 
МЕ/0.8 мл0.8 мл№10

Санофи Винтроп 
Индустрия

РК-ЛС-
5№012230

20 
149,10

22 
164,01

»;



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

строки, порядковые номера 2764, 2765, 2766, 2767, 2768, 2769 изложить в 
следующей редакции:

«
2764. Ксарел-

то®
Риварокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 10 
мг, №10

Байер 
АГ

РК-ЛС-
5№014326

8 
128,20

9 
225,51

2765. Ксарел-
то®

Риварокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 10 
мг, №30

Байер 
АГ

РК-ЛС-
5№014326

24 
105,60

26 
516,16

2766. Ксарел-
то®

Риварокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 15 
мг №28

Байер 
АГ

РК-ЛС-
5№019005

23 
839,92

26 
223,91

2767. Ксарел-
то®

Риварокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 20 
мг, №28

Байер 
АГ

РК-ЛС-
5№019006

18 
973,63

21 
060,73

2768. Ксарел-
то®

Риварокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 20 
мг, №100

Байер 
АГ

РК-ЛС-
5№019006

66 
160,24

71 
122,26

2769. Ксарел-
то®

Риварокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 2.5 
мг №56

Байер 
АГ

РК-ЛС-
5№020533

26 
410,10

29 
051,11

»;

строки, порядковые номера 2799, 2800 изложить в следующей редакции:

«
2799. Ксори-

макс®
Цефурок-
сим

Таблетки, покрытые оболочкой 250 
мг№14

Сандоз 
ГмбХ

РК-ЛС-
5№021354

1 
961,12

2 
304,31

2800. Ксори-
макс®

Цефурок-
сим

Таблетки, покрытые оболочкой 500 
мг№14

Сандоз 
ГмбХ

РК-ЛС-
5№021355

3 
016,55

3 
514,29

»;

строки, порядковые номера 2923, 2924, 2925 изложить в следующей 
редакции:

«
2923. Лево-

зин 
250

Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой 250 мг №5

Нобел Алматинская Фармацев-
тическая Фабрика АО

РК-ЛС-
5№014991

999,48 1 
224,36

2924. Лево-
зин 
500

Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой 500 мг №5

Нобел Алматинская Фармацев-
тическая Фабрика АО

РК-ЛС-
5№014992

3 
859,88

4 
496,75

2925. Лево-
зин 
750

Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой, 750 мг, № 5

Нобел Алматинская Фармацев-
тическая Фабрика АО

РК-ЛС-
5№014993

1 
486,53

1 
746,67

»;

строки, порядковые номера 2928, 2929, 2930, 2931, 2932, 2933, 2934, 2935, 
2936 изложить в следующей редакции:



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

«‎
2928. ЛЕВОК-

СИМЕД
Лево-
флокса-
цин

Раствор для внутривенных инфузий-
500мг/100мл№1

Мефар Илач Санайии 
А.Ш.

РК-ЛС-
5№022208

3 
044,62

3 
546,98

2929. Левокси-
мед

Лево-
флокса-
цин

Капли глазные, 0.5 %, 5 мл, №1 Уорлд Медицин Илач 
Сан. ве Тидж. А.Ш.

РК-ЛС-
5№022280

2 
273,54

2 
671,41

2930 Левокси-
мед

Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 500 мг №7

Уорлд Медицин Илач 
Сан. ве Тидж. А.Ш.

РК-ЛС-
5№023068

3 
297,23

3 
841,27

2931. Леволет Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые оболочкой, 500 
мг, №10

Др. Редди'с Лаборато-
рис Лтд

РК-ЛС-
5№016575

3 
637,54

4 
237,73

2932. Леволет Лево-
флокса-
цин

Раствор для инфузий, 500мг/100мл, 
100 мл, №1

Д-р Редди'с Лаборато-
рис Лимитед

РК-ЛС-
5№017575

2 
017,61

2 
370,69

2933. Леволет Лево-
флокса-
цин

Таблетки, 750 мг №10 Д-р Редди'с Лаборато-
рис Лимитед

РК-ЛС-
5№021616

3 
976,10

4 
632,15

2934. Левомак 
250

Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 250 мг №5

Маклеодс Фармасьюти-
калз Лимитед

РК-ЛС-
5№003355

999,48 1 
224,36

2935. Левомак 
500

Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 500 мг №5

Маклеодс Фармасьюти-
калс Лтд

РК-ЛС-
5№003356

2 
102,36

2 
470,27

2936. Левомак 
IV

Лево-
флокса-
цин

Раствор для внутривенных инфузий, 
500 мг/100 мл, 100 мл, №1

Аманта Хэлзкэа Лтд РК-ЛС-
5№011851

1 
756,31

2 
063,66

»;

строки, порядковые номера 2956, 2957, 2958, 2959, 2960, 2961, 2962, 2963, 
2964, 2965, 2966, 2967 изложить в следующей редакции:

«
2956. Левофлокс Лево-

флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой 500 мг№5

Скан Биотек Лимитед РК-ЛС-
5№022466

599,77 734,71

2957. Левофлокс Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой 250 мг №10

Скан Биотек Лимитед РК-ЛС-
5№022484

670,33 821,15

2958. Левофлокса-
цин

Лево-
флокса-
цин

Раствор для инфузий, 2 мг/мл, 
100 мл, №1

Kelun-Kazpharm" (Ке-
лун-Казфарм) ТОО

РК-ЛС-
3№021339

199,04 253,78

2959. Левофлокса-
цин

Лево-
флокса-
цин

Раствор для инфузий, 3 мг/мл, 
100 мл, №1

Kelun-Kazpharm" (Ке-
лун-Казфарм) ТОО

РК-ЛС-
3№021340

293,85 374,66

2960. Левофлокса-
цин

Лево-
флокса-
цин

Раствор для инфузий, 5 мг/мл, 
100 мл, №1

Kelun-Kazpharm" (Ке-
лун-Казфарм) ТОО

РК-ЛС-
3№021341

482,71 591,32



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

2961. Левофлокса-
цин

Лево-
флокса-
цин

Раствор для инфузий5 мг/мл№1 Kelun-Kazpharm" (Ке-
лун-Казфарм) ТОО

РК-ЛС-
5№022353

325,98 415,62

2962. Левофлокса-
цин - Тева

Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой 500 мг №7

Актавис Лтд РК-ЛС-
5№019994

956,83 1 
172,12

2963. Левофлокса-
цин - Тева

Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой 500 мг №10

Актавис Лтд РК-ЛС-
5№019994

1 
798,24

1 
798,24

2964. Левофлокса-
цин-DF

Лево-
флокса-
цин

Капли глазные, 5 мг/мл, 5мл №1 DOSFARM РК-ЛС-
5№024208

2 
091,84

2 
457,91

2965. Левоцин Лево-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой 500 мг №10

Гетц Фарма (Пвт) Ли-
митед

РК-ЛС-
5№014724

2 
901,85

3 
409,67

2966. Левоцин Лево-
флокса-
цин

Раствор для инфузий 5 мг/1 мл 
100 мл №1

Гетц Фарма (Пвт) Ли-
митед

РК-ЛС-
5№018702

4 
382,24

5 
105,32

2967. Левояпс Лево-
флокса-
цин

Капли глазные 5 мг/мл 5 мл №1 Балканфарма-Разград 
АД

РК-ЛС-
5№023524

1 
366,64

1 
605,81

»;

строку, порядковый номер 2985 изложить в следующей редакции:

«
2985. Ле-

флокс-
500

Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 500 мг №5

Плетхико Фармасью-
тикалз Лтд

РК-ЛС-
5№010283

576,73 706,49

»;

строки, порядковые номера 3063 и 3064 изложить в следующей редакции:

«
3063. Лиотон® 

1000 гель
Гепарин 
натрия

Гель 50г 
№1

А. Менарини Мэнюфекчеринг Лоджистикс 
энд Сервисиз С.р.Л.

РК-ЛС-
5№005128

2 
484,62

2 
919,43

3064. Лиотон® 
1000 гель

Гепарин 
натрия

Гель 
100 г № 
1

А. Менарини Мэнюфекчеринг Лоджистикс 
энд Сервисиз С.р.Л.

РК-ЛС-
5№005128

3 
624,16

4 
222,15

»;

строку, порядковый номер 3130 изложить в следующей редакции:

«
3130. Л-Оптик Ром-

фарм
Левофлокса-
цин

Капли глазные, 0.5 %, 5 
мл, №1

Ромфарм Компани С.
Р.Л.

РК-ЛС-
5№022555

1 
838,04

2 
159,69



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

»;

строку, порядковый номер 3147 изложить в следующей редакции:

«
3147. Ло-

тор-
500

Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 500 мг №5

Эмкьюар Фармасью-
тикалз Лтд

РК-ЛС-
5№023503

1 
709,52

2 
008,69

»;

строку, порядковый номер 3166 изложить в следующей редакции:

«
3166. Люфи 

-500
Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 500 мг №5

Ипка Лабораториз 
Лимитед

РК-ЛС-
5№023819

850,97 1 
042,44

»;

строки, порядковые номера 3255, 3256, 3257, 3258, 3259, 3260 изложить в 
следующей редакции:

«
3255. МЕ-

ГА-
СЕФ® 
250

Це-
фу-
рок-
сим

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 
250 мг, №10

Нобел Илач Санаи 
ве Тиджарет А.Ш

РК-ЛС-
5№005331

1 
395,46

1 
639,67

3256. МЕ-
ГА-
СЕФ® 
250

Це-
фу-
рок-
сим

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 
250 мг №10

Нобел Алматинская 
Фармацевтическая 
Фабрика

РК-ЛС-
5№019222

1 
734,94

2 
038,55

3257. Мега-
сеф® 
250

Це-
фу-
рок-
сим

Порошок для приготовления раствора для 
инъекций в комплекте с растворителем (вода 
для инъекций)250 мг №1

Нобел Илач Санаи 
ве Тиджарет А.Ш

РК-ЛС-
5№019811

255,92 326,30

3258. МЕ-
ГА-
СЕФ® 
500

Це-
фу-
рок-
сим

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 
500 мг, №10

Нобел Илач Санаи 
ве Тиджарет А.Ш

РК-ЛС-
5№005337

2 
635,15

3 
096,30

3259. МЕ-
ГА-
СЕФ® 
500

Це-
фу-
рок-
сим

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 
500 мг №10

Нобел Алматинская 
Фармацевтическая 
Фабрика АО

РК-ЛС-
5№019223

2 
934,55

3 
448,10

3260. Мега-
сеф® 
750

Це-
фу-
рок-
сим

Порошок для приготовления раствора для 
инъекций в комплекте с растворителем (вода 
для инъекций) 750 мг №1

Нобел Илач Санаи 
ве Тиджарет А.Ш

РК-ЛС-
5№019812

268,88 342,83

»;



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

строки, порядковые номера 3266 и 3267 изложить в следующей редакции:

«
3266. Ме-

дексол
Дексаме-
тазон

Капли глазные0.1%№1 Е.И.П.И.Ко. РК-ЛС-
5№004366

713,76 874,35

3267. Ме-
дексол

Дексаме-
тазон

Капли глазные и ушные, 
0,1 %, 5мл №1

УОРЛД МЕДИЦИН ИЛАЧ САН. 
ВЕ ТИДЖ. А.Ш.

РК-ЛС-
5№024058

1 
007,61

1 
183,94

»;

строки, порядковые номера 3367, 3368, 3369 изложить в следующей 
редакции:

«
3367. Ме-

ти-
пред

Метил-
преднизо-
лон

Таблетки 4 мг №30 Орион Корпорейшн РК-ЛС-
5№016731

1 
220,01

1 
433,51

3368. Ме-
ти-
пред

Метил-
преднизо-
лон

Таблетки 16 мг №30 Орион Корпорейшн РК-ЛС-
5№016732

3 
773,61

4 
396,26

3369. Ме-
ти-
пред

Метил-
преднизо-
лон

Порошок лиофилизированный для приго-
товления раствора для инъекций 250 мг №1

Хикма Фармасеути-
ка (Португалия) С.А.

РК-ЛС-
5№023178

1 
414,04

1 
661,50

»;

строки, порядковые номера 3433, 3434, 3435 изложить в следующей 
редакции:

«
3433. МИГ® 

400
Ибу-
профен

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 400 мг №20

Берлин - Хеми АГ (Ме-
нарини Групп)

РК-ЛС-
5№010633

1 
441,49

1 
693,76

3434. МИГ® 
400

Ибу-
профен

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 400 мг №10

Берлин - Хеми АГ (Ме-
нарини Групп)

РК-ЛС-
5№010633

775,76 950,31

3435. МИГ® 
детский

Ибу-
профен

Суспензия для приема внутрь 100 мг
/5 мл №100 мл №1

Лабораториос Алькала 
Фарма, С.Л.

РК-ЛС-
5№020492

974,17 1 
193,36

»;

строки, порядковые номера 3817, 3818, 3819, изложить в следующей 
редакции:

«
3817. Неофен Ибу-

про-
фен

Спрей для наружного применения, 
50 мг/г, 50 мл, №1

БЕЛУПО, лекарства и 
косметика д.д.

РК-ЛС-
5№022139

1 
904,12

2 
237,34

3818. Неофен Суппозитории ректальные, 60 мг 
№10

БЕЛУПО, лекарства и 
косметика д.д.

РК-ЛС-
5№022201

1 
068,03

1 
254,94



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Ибу-
про-
фен

3819. Неофен 
Форте

Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 400 мг, №10

БЕЛУПО, лекарства и 
косметика д.д.

РК-ЛС-
5№022163

849,68 1 
040,86

»;

строку, порядковый номер 3881 изложить в следующей редакции:

«
3881. Нови-

ган® Нео
Ибу-
профен

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 400 мг №20

Др. Редди'с Лабора-
торис Лтд

РК-ЛС-
5№023201

526,90 645,45

»;

строки, порядковые номера 3972, 3973, 3974, 3975 изложить в следующей 
редакции:

«
3972. Нурофен® Ибу-

про-
фен

Таблетки, покрытые обо-
лочкой 200 мг №12

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
Интернешнл Лтд

РК-ЛС-
5№018120

418,41 512,55

3973. Нурофен® Ибу-
про-
фен

Таблетки, покрытые обо-
лочкой 200 мг №24

Рекитт Бенкизер Хелскэр 
Интернешнл Лтд

РК-ЛС-
5№018120

751,58 920,68

3974. Нурофен® 
Экспресс

Ибу-
про-
фен

Капсулы 200 мг №20 Патеон Софтджелс Б.В. РК-ЛС-
5№021331

1 
372,42

1 
612,60

3975. Нурофен® Экспресс Ибу-
про-
фен

Капсулы, 200 мг, №10 Патеон Софтджелс Б.В. РК-ЛС-
5№021331

608,44 745,34

»;

строку, порядковый номер 3984 изложить в следующей редакции:

«
3984. Нью 

Не-Бол
Ибу-
профен

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой 400 мг №10

Линкольн Фармасе-
утикалс Лтд

РК-ЛС-
5№121759

228,77 291,68

»;

строку, порядковый номер 3996 изложить в следующей редакции:

«
3996. ОД-

Левокс
Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 500 мг №5

Эдж Фарма Прайвет 
Лимитед

РК-ЛС-
5№019272

1 
860,03

2 
185,54



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

»;

строку, порядковый номер 4094 изложить в следующей редакции:

«
4094. Ора-

фен
Ибупро-
фен

Суспензия для приема внутрь 100 мг
/5 мл 200 мл №1

Лабораторио Альдо-
Юнион С.Л.

РК-ЛС-
5№121797

1 
146,05

1 
346,61

»;

строку, порядковый номер 4161 и 4162 изложить в следующей редакции:

«
4161. Офтак-

викс®
Левофлок-
сацин

Капли глазные 5мг
/мл 5 мл №1

Сантен АО РК-ЛС-
5№004476

2 
419,71

2 
843,16

4162. Офтак-
викс®

Левофлок-
сацин

Капли глазные 5 мг
/мл 0.5 мл №10

Сантен АО, по лицензии Дайчи Сан-
кио Ко. Лтд, Япония

РК-ЛС-
5№019486

2 
603,69

3 
059,33

»;

строки, порядковые номера 4164 и 4165 изложить в следующей редакции:

«
4164. Офтан® Декса-

метазон
Дексаме-
тазон

Капли глазные 1 мг
/мл 5 мл №1

Сантен АО РК-ЛС-
5№009645

750,99 919,96

4165. Офтан® Декса-
метазон

Дексаме-
тазон

Капли глазные1 мг
/мл 5 мл №1

Сантен Фармасьютикал (Ки-
тай) Ко., Лтд.

РК-ЛС-
5№023439

741,59 908,45

»;

строки, порядковые номера 4259, 4260, 4261, 4262, 4263, 4264, 4265, 4266, 
4267, 4268 изложить в следующей редакции:

«
4259. Парацетамол Параце-

тамол
Суппозитории ректаль-
ные, 125 мг, №6

ФАРМАПРИМ ООО РК-ЛС-
5№009727

258,84 330,01

4260. Парацетамол Параце-
тамол

Суппозитории ректаль-
ные, 250 мг, №6

ФАРМАПРИМ ООО РК-ЛС-
5№009728

273,20 348,33

4261. Парацетамол Параце-
тамол

Таблетки, 200 мг, №10 Борисовский завод медицин-
ских препаратов ОАО

РК-ЛС-
5№012095

19,62 25,02

4262. Парацетамол Параце-
тамол

Таблетки 0.5 г №10 Ирбитский химико-фармацев-
тический завод

РК-ЛС-
5№015674

56,52 72,06

4263. Парацетамол Параце-
тамол

Таблетки, 0.2 г, №10 Ирбитский химико-фармацев-
тический завод

РК-ЛС-
5№020629

23,34 29,76

4264. Парацетамол 
Б.Браун

Параце-
тамол

Раствор для инфузий, 
10 мг/мл №10

Б.Браун Медикал С.А. РК-ЛС-
5№024051

8 
269,71

9 
386,12

4265. Парацетамол 
Б.Браун

Параце-
тамол

Раствор для инфузий, 
10 мг/мл, №10

Б.Браун Медикал С.А. РК-ЛС-
5№024052

10 
356,90

11 
651,51



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

4266. Парацетамол 
Вива Фарм

Параце-
тамол

Суппозитории ректаль-
ные, 80 мг №10

ВИВА Фарм РК-ЛС-
5№023826

894,08 1 
095,25

4267. Парацетамол 
Вива Фарм

Параце-
тамол

Суппозитории ректаль-
ные, 150 мг №10

ВИВА Фарм РК-ЛС-
5№023827

918,19 1 
124,79

4268. Парацетамол 
Вива Фарм

Параце-
тамол

Суппозитории ректаль-
ные, 300 мг №10

ВИВА Фарм РК-ЛС-
5№023828

918,19 1 
124,79

»;

строку, порядковый номер 4425, изложить в следующей редакции:

«
4425. Потант-са-

новель
Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые оболоч-
кой, 500 мг, №7

Сановель Фармако-инду-
стриальная
торговая компания

РК-ЛС-
5№014
996

3 
368,70

3 
924,54

»;

строки, порядковые номера 4430,4431,4432,4433 изложить в следующей 
редакции:

«
4430. Прадак-

са®
Дабигатрана этек-
силат

Капсулы 75 мг 
№10

Берингер Ингельхайм Фарма 
ГмбХ и Ко. КГ

РК-ЛС-
5№014829

2 
504,86

2 
943,21

4431. Прадак-
са®

Дабигатрана этек-
силат

Капсулы, 110 
мг, №60

Берингер Ингельхайм Фарма 
ГмбХ и Ко. КГ

РК-ЛС-
5№018956

20 
444,62

22 
489,08

4432. Прадак-
са®

Дабигатрана этек-
силат

Капсулы 110 мг 
№10

Берингер Ингельхайм Фарма 
ГмбХ и Ко. КГ

РК-ЛС-
5№018956

2 
505,54

2 
944,01

4433. Прадак-
са®

Дабигатрана этек-
силат

Капсулы, 150 
мг, №60

Берингер Ингельхайм Фарма 
ГмбХ и Ко. КГ

РК-ЛС-
5№018979

19 
187,68

21 
298,33

»;

строки, порядковые номера 4447,4448,4449,4450, 4451,4452,4453,4454,4455 
изложить в следующей редакции:

«
4447. Предни-

золон
Пред-
низо-
лон

Мазь для наружного примене-
ния 0,5 % 10 г №1

Биосинтез РК-ЛС-
5№010273

125,19 159,61

4448. Предни-
золон

Пред-
низо-
лон

Раствор для внутривенного и 
внутримышечного введения 30 
мг/мл 1 мл №3

Аджио Фармацевтикалз Лтд РК-ЛС-
5№011406

128,64 164,02

4449. Предни-
золон

Пред-
низо-
лон

Таблетки 5 мг №60 Биосинтез РК-ЛС-
5№014013

296,76 378,37

4450. Предни-
золон

Пред-
низо-
лон

Раствор для инъекций, 30 мг
/мл, 1 мл, №3

Симпекс Фарма Пвт. Лтд РК-ЛС-
5№014919

466,13 571,00



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

4451. Предни-
золон

Пред-
низо-
лон

Мазь для наружного примене-
ния, 5 мг/г, 10 г, №1

Борисовский завод медицин-
ских препаратов

РК-ЛС-
5№019981

129,04 164,53

4452. Предни-
золон

Пред-
низо-
лон

Раствор для инъекций 30 мг/мл 
1 мл №5

ООО «ФЗ «БИОФАРМА» РК-ЛС-
5№022730

529,30 648,40

4453. Предни-
золон

Пред-
низо-
лон

Таблетки, 5 мг №100 Аджио Фармацевтикалз Лтд РК-ЛС-
5№024445

1 
236,59

1 
452,99

4454. Предни-
золон ВР

Пред-
низо-
лон

Таблетки, 5 мг, №100 Симпекс Фарма Пвт. Лтд РК-ЛС-
5№015739

932,25 1 
142,01

4455. Предни-
золон 
Никомед

Пред-
низо-
лон

Таблетки, 5 мг, №30 Глобофарм Фармацойтише 
Продуктьонс - унд Хандельсге-
зелльшафт мбХ

РК-ЛС-
5№003997

221,29 282,14

»;

строку, порядковый номер 4539, изложить в следующей редакции:

«
4539. Псило-Баль-

зам®
Дифенгидра-
мин

Гель для наружного применения 1 % 
20 г №1

Нижфарм 
ОАО

РК-ЛС-
5№121736

862,63 1 
056,72

»;

строку, порядковый номер 4640, изложить в следующей редакции:

«
4640. Реме-

диа
Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой, 500 мг, №10

Симпекс Фарма 
Пвт. Лтд

РК-ЛС-
5№018415

3 
480,04

4 
054,25

»;

строку, порядковый номер 4746, изложить в следующей редакции:

«
4746. Роза-

лид
Азитроми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 
500 мг №3

RAFARM 
S.A.

РК-ЛС-
5№020728

1 
952,65

2 
294,36

»;

строку, порядковый номер 4847, изложить в следующей редакции:

«
4847. Сан-

флокс®
Ципрофлоксацин Раствор для инфузий 200мг/100мл 

№1
АО Хим-
фарм

РК-ЛС-
5№022626

400,40 490,49

»;



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

строку, порядковый номер 4933, изложить в следующей редакции:

«
4933. Сигни-

цеф
Левофлокса-
цин

Капли глазные 0,5% 5 
мл №1

СЕНТИСС ФАРМА Пвт.
Лтд.

РК-ЛС-
5№018673

1 
234,29

1 
450,29

»;

строки, порядковые номера 5020,5021,5022,5023 изложить в следующей 
редакции:

«
5020. Сис-

прес® 
250

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой 250 мг №10

Нобел Алматинская Фармацев-
тическая Фабрика АО

РК-ЛС-
5№011433

422,40 517,44

5021. Сис-
прес® 
500

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой 500 мг №14

Нобел Алматинская Фармацев-
тическая Фабрика АО

РК-ЛС-
5№011434

1 
426,75

1 
676,43

5022. Сис-
прес® 
500

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой 500 мг №10

Нобел Алматинская Фармацев-
тическая Фабрика АО

РК-ЛС-
5№011434

968,00 1 
185,80

5023. Сис-
прес® 
750

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой 750 мг №10

Нобел Алматинская Фармацев-
тическая Фабрика АО

РК-ЛС-
3№019666

1 
317,00

1 
547,48

»;

строку, порядковый номер 5026, изложить в следующей редакции:

«
5026. Си-

флокс
Ципро-
флоксацин

Таблетки, покрытые оболоч-
кой, 500 мг, №10

Зентива Саглык Урюнлери Са-
наи ве Тиджарет А.О.

РК-ЛС-
5№010759

865,18 1 
059,85

»;

строки, порядковые номера 5036,5037 изложить в следующей редакции:

«
5036. Слиде-

рон
Метилпреднизолон Таблетки 4 мг 

№20
Балканфарма-Разград 
АД

РК-ЛС-
5№022271

1 
622,94

1 
906,95

5037. Слиде-
рон

Метилпреднизолон Таблетки 16 мг 
№20

Балканфарма-Разград 
АД

РК-ЛС-
5№022288

2 
704,64

3 
177,95

»;

строки, порядковые номера 5099,5100 изложить в следующей редакции:

«



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

5099. Спай-
зеф

Цефу-
рок-
сим

Таблетки, покрытые 
оболочкой 250 мг №10

Орхид Хелскэр, отделение Орхид Кеми-
калс энд Фармасьютикалс Лтд

РК-ЛС-
5№004611

1 
488,43

1 
748,90

5100. Спай-
зеф

Цефу-
рок-
сим

Таблетки, покрытые 
оболочкой 500 мг №10

Орхид Хелскэр, отделение Орхид Кеми-
калс энд Фармасьютикалс Лтд

РК-ЛС-
5№004614

2 
232,64

2 
623,36

»;

строки, порядковые номера 5159,5160,5161,5162,5163,5164,5165,5166 
изложить в следующей редакции:

«
5159. Сума-

мед
Азит-
роми-
цин

Порошок лиофилизированный для приготовления 
раствора для внутривенных инфузий 500 мг №5

Плива Хр-
ватска д.о.о.

РК-ЛС-
5№001369

5 
719,37

6 
605,88

5160. Сума-
мед

Азит-
роми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 125 мг, 
№6

Плива Хр-
ватска д.о.о.

РК-ЛС-
5№002330

1 
752,35

2 
059,01

5161. Сума-
мед®

Азит-
роми-
цин

Порошок для приготовления суспензии для прие-
ма внутрь, 100 мг/5 мл, 20 мл, №1

Плива Хр-
ватска д.о.о.

РК-ЛС-
5№003550

1 
628,73

1 
913,76

5162. Сума-
мед®

Азит-
роми-
цин

Капсулы, 250 мг, №6 ПЛИВА ХР-
ВАТСКА д.
о.о.

РК-ЛС-
5№013197

3 
115,99

3 
630,13

5163. Сума-
мед®

Азит-
роми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500 мг, 
№3

ПЛИВА ХР-
ВАТСКА д.
о.о.

РК-ЛС-
5№013198

3 
125,49

3 
641,20

5164. Сума-
мед® 
форте

Азит-
роми-
цин

Порошок для приготовления суспензии для прие-
ма внутрь, 200 мг/5 мл, 30 мл, №1

Плива Хр-
ватска д.о.о.

РК-ЛС-
5№003531

2 
244,54

2 
637,34

5165. Сума-
мед® 
форте

Азит-
роми-
цин

Порошок для приготовления суспензии для прие-
ма внутрь, 200 мг/5 мл, 15 мл, №1

Плива Хр-
ватска д.о.о.

РК-ЛС-
5№003532

1 
992,19

2 
340,83

5166. Сума-
мед® 
форте

Азит-
роми-
цин

Порошок для приготовления суспензии для прие-
ма внутрь 200 мг/5 мл 37,5 мл №1

Плива Хр-
ватска д.о.о.

РК-ЛС-
5№003533

2 
955,39

3 
472,59

»;

строки, порядковые номера 5171,5172,5173 изложить в следующей 
редакции:

«
5171. Су-

ма-
мокс

Азитро-
мицин

Таблетки, покрытые оболочкой, 500 мг, №3 Оксфорд Лабора-
ториз Пвт. Лтд

РК-ЛС-
5№018974

2 
334,11

2 
742,58

5172. Су-
ма-
мокс

Азитро-
мицин

Гранулы для приготовления суспензии для 
приема внутрь, 100 мг/5мл, 8г №1

Оксфорд Лабора-
ториз Пвт. Лтд

РК-ЛС-
5№021399

1 
031,71

1 
212,26



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

5173. Су-
ма-
мокс

Азитро-
мицин

Гранулы для приготовления суспензии для 
приема внутрь 200мг/5мл 13 г №1

Оксфорд Лабора-
ториз Пвт. Лтд

РК-ЛС-
5№021400

1 
455,58

1 
710,31

»;

строки, порядковые номера 5205,5206 изложить в следующей редакции:

«
5205. Тава-

ник
Левофлок-
сацин

Раствор для инфузий 5 мг/мл №1 Санофи-Авентис Дой-
чланд ГмбХ

РК-ЛС-
5№009968

8 
475,28

9 
619,44

5206. Тава-
ник

Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 500 мг №5

Санофи Винтроп Ин-
дустрия

РК-ЛС-
5№016665

4 
636,19

5 
401,16

»;

строки, порядковые номера 5221,5222,5223 изложить в следующей 
редакции:

«
5221. ТАЙГЕ-

РОН®
Левофлок-
сацин

Раствор для инфузий, 500 мг/100 мл 
№1

АМАНТА ХЕЛТ-
КЕР ЛТД

РК-ЛС-
5№023052

1 
912,11

2 
246,73

5222. ТАЙГЕ-
РОН®

Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 750 мг №5

Кусум Хелткер 
Пвт. Лтд

РК-ЛС-
5№122024

1 
486,53

1 
746,67

5223. ТАЙГЕ-
РОН®

Левофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 500 мг №5

Кусум Хелткер 
Пвт. Лтд

РК-ЛС-
5№122025

1 
114,91

1 
310,01

»;

строки, порядковые номера 5224,5225 изложить в следующей редакции:

«
5224. Тайлол® Параце-

тамол
Суспензия 120мг/5мл 
100 мл №1

Нобел Алматы Фармацевтикалық 
Фабрикасы АҚ

ҚР-ДЗ-
5№010808

660,00 808,50

5225. Тайлол® 
6 Плюс

Параце-
тамол

Суспензия 250 мг/5 
мл 100 мл № 1

Нобел Алматы Фармацевтикалық 
Фабрикасы АҚ

ҚР-ДЗ-
5№010807

770,00 943,25

»;

строки, порядковые номера 5544, 5545, 5546, 5547, 5548, 5549, 5549, 5550, 
5551, 5552 изложить в следующей редакции:

«
5544. Тром-

бо 
АСС®

Ацетилса-
лицило-
вая кисло-
та

Таблетки, покрытые кишеч-
норастворимой пленочной 
оболочкой 75 мг №100

G.​L.​Pharma GmbH РК-ЛС-
5№019017

2 
229,02

2 
619,10

5545. Ацетилса-
лицило-

G.​L.​Pharma GmbH РК-ЛС-
5№019017

752,40 921,69



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Тром-
бо 
АСС®

вая кисло-
та

Таблетки, покрытые кишеч-
норастворимой пленочной 
оболочкой 75 мг №30

5546. Тром-
бо 
АСС®

Ацетилса-
лицило-
вая кисло-
та

Таблетки, покрытые кишеч-
норастворимой пленочной 
оболочкой 50 мг №30

Г.Л. Фарма ГмбХ РК-ЛС-
5№020385

646,80 792,33

5547. Тром-
бо 
АСС®

Ацетилса-
лицило-
вая кисло-
та

Таблетки, покрытые кишеч-
норастворимой пленочной 
оболочкой 100 мг №30

Г.Л. Фарма ГмбХ РК-ЛС-
5№020386

862,40 1 
056,44

5548. Тром-
бопол

Ацетилса-
лицило-
вая кисло-
та

Таблетки, покрытые оболоч-
кой 150 мг №30

Химфарм АО РК-ЛС-
3№020442

257,85 328,76

5549. Тром-
бопол

Ацетилса-
лицило-
вая кисло-
та

Таблетки, покрытые кишеч-
норастворимой оболочкой, 
75 мг №30

Фармацевтический завод Поль-
фарма АО

РК-ЛС-
5№015840

413,67 506,74

5550. Тром-
бопол

Ацетилса-
лицило-
вая кисло-
та

Таблетки, покрытые кишеч-
норастворимой оболочкой, 
150 мг, №30

Фармацевтический завод Поль-
фарма АО

РК-ЛС-
5№015841

486,19 595,58

5551. Тром-
бопол 
Neo

Ацетилса-
лицило-
вая кисло-
та

Таблетки, покрытые кишеч-
норастворимой оболочкой, 
75 мг №120

Фармацевтический завод 
"ПОЛЬФАРМА" АО Производ-
ственный отдел в Новой Дембе

РК-ЛС-
5№024261

1 
260,50

1 
481,09

5552. Тром-
бопол 
Neo

Ацетилса-
лицило-
вая кисло-
та

Таблетки, покрытые кишеч-
норастворимой оболочкой, 
75 мг, №30

Фармацевтический завод 
"ПОЛЬФАРМА" АО Производ-
ственный отдел в Новой Дембе

РК-ЛС-
5№024261

495,46 606,94

»;

строку, порядковый номер 5613, изложить в следующей редакции:

«
5613. Упсарин 

УПСА
Ацетилсалициловая кис-
лота

Таблетки шипучие 500 мг 
№16

УПСА 
САС

РК-ЛС-
5№004022

1 
025,66

1205,15

»;

строку, порядковый номер 5771, изложить в следующей редакции:

«
5771. Фла-

прокс
Ципро-
флоксацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 500 мг, №10

Уорлд Медицин Илач 
Сан. ве Тидж. А.Ш.

РК-ЛС-
5№019733

1 
063,04

1 
249,07

»;



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

строки, порядковые номера 5789, 5790, 5791 изложить в следующей 
редакции:

«
5789. Флокси-

мед
Ципрофлок-
сацин

Капли глазные, 0,3%, 5 мл, 
№1

Е.И.П.И.Ко. РК-ЛС-
5№003704

1 
710,01

2 
009,26

5790. Флокси-
мед

Ципрофлок-
сацин

Мазь глазная, 0,3%, 5 г, №1 Е.И.П.И.Ко. РК-ЛС-
5№012686

1 
663,86

1 
955,04

5791. Фло-
рокс-Л

Левофлокса-
цин

Раствор для инфузий 5 мг/мл 
100 мл № 1

ВМЖ Фармасьютикал 
Пвт Лтд

РК-ЛС-
5№018987

1 
283,90

1 
508,58

»;

строки, порядковые номера 5875 и 5876 изложить в следующей редакции:

«
5875. Фор-

цип
Ципрофлок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной оболоч-
кой 500 мг №10

Реплек Фарм Лтд 
Скопье

РК-ЛС-
5№021377

975,72 1 
195,26

5876. Фор-
цип

Ципрофлок-
сацин

Капли глазные и ушные 3 мг/мл 5 мл №1 Балканфарма-Раз-
град АД

РК-ЛС-
5№023573

1 
078,92

1 
267,74

»;

строки, порядковые номера 5890, 5891, 5892, 5893 изложить в следующей 
редакции:

«
5890. Фракси-

парин
Надропарин 
кальция

Раствор для инъекций, 3800 МЕ анти-
Ха/0.4мл, №10

Аспен Нотр Дам 
де Бондевиль

РК-ЛС-
5№004639

13 
342,82

15 
010,67

5891. Фракси-
парин

Надропарин 
кальция

Раствор для инъекций, 2850МЕ анти-
Ха/0,3 мл, 0.3 мл, №10

Аспен Нотр Дам 
де Бондевиль

РК-ЛС-
5№013680

10 
311,54

11 
600,48

5892. Фракси-
парин

Надропарин 
кальция

Раствор для инъекций5700МЕ анти-
Ха/0.6мл0.6 мл№10

Аспен Нотр Дам 
де Бондевиль

РК-ЛС-
5№013681

20 
344,32

22 
378,76

5893. Фракси-
парин

Надропарин 
кальция

Раствор для инъекций, 7600МЕанти-
Ха/0,8мл, №10

Аспен Нотр Дам 
де Бондевиль

РК-ЛС-
5№013682

25 
481,77

28 
029,95

»;

строки, порядковые номера 6021 и 6022 изложить в следующей редакции:

«
6021. Це-

тил
Цефурок-
сим

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 250 
мг, №10

Люпин 
Лтд

РК-ЛС-
5№010877

1 
734,94

2 
038,55

6022. Це-
тил

Цефурок-
сим

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500 
мг, №10

Люпин 
Лтд

РК-ЛС-
5№010878

2 
253,22

2 
647,54

»;



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

строки, порядковые номера 6049 и 6050 изложить в следующей редакции:

«
6049. Цефекон® 

Д
Парацетамол Суппозитории ректальные 100 мг 

№10
Нижфарм 
ОАО

РК-ЛС-
5№016503

496,32 719,66

6050. Цефекон® 
Д

Парацетамол Суппозитории ректальные 250 мг 
№10

Нижфарм 
ОАО

РК-ЛС-
5№016504

565,18 819,51

»;

строку, порядковый номер 6059, изложить в следующей редакции:

«
6059. Це-

флокс-
500

Ципро-
флоксацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой 500 мг №10

Плетхико Фармасью-
тикалз Лтд

РК-ЛС-
5№003435

822,43 1 
192,53

»;

строки, порядковые номера 6080, 6081, 6082, 6083, 6084 изложить в 
следующей редакции:

«
6080. Цефу-

рок-
сим

Цефу-
рок-
сим

Порошок для приготовления раствора для инъекций, 
750 мг, №1

Химфарм АО РК-ЛС-
5№010439

608,85 745,84

6081. Цефу-
рок-
сим

Цефу-
рок-
сим

Порошок для приготовления раствора для инъекций 
1500 мг №1

Химфарм АО РК-ЛС-
5№010440

778,80 954,03

6082. Цефу-
рок-
сим

Цефу-
рок-
сим

Порошок для приготовления раствора для внутри-
венного и внутримышечного введения 750 мг №1

Красфарма РК-ЛС-
5№019807

426,76 522,78

6083. Цефу-
рок-
сим

Цефу-
рок-
сим

Порошок для приготовления раствора для инъекций 
750 мг №1

Свисс Пар-
энтэралс 
Пвт. Лтд.

РК-ЛС-
5№023579

850,33 1 
041,66

6084. Це-
фяпс

Цефу-
рок-
сим

Порошок для приготовления раствора для инъекций 
750 мг №5

Балканфарма-
Разград АД

РК-ЛС-
5№022342

2 
099,11

2 
466,45

»;

строки, порядковые номера 6111, 6112, 6113, 6114, 6115, 6116, 6117, 6118, 
6119, 6120, 6121, 6122, 6123, 6124, 6125, 6126 изложить в следующей редакции:

«
6111. Ципрокс Ципро-

флокса-
цин

Раствор для инфузий 0.2% 100 
мл №1

Кларис оЦука Прай-
вэт Лимитед

РК-ЛС-
5№001822

150,30 191,64



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

6112. Ципролет Ципро-
флокса-
цин

Раствор для инфузий №1 Др. Редди'с Лабора-
торис Лтд

РК-ЛС-
5№016609

633,59 776,15

6113. Ципролет® Ципро-
флокса-
цин

Капли глазные, 3 мг/мл, 5 мл, 
№1

Д-р Редди'с Лабора-
торис Лимитед

РК-ЛС-
5№014723

445,28 545,47

6114. Ципролет® Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые оболоч-
кой, 250 мг, №10

Др. Редди'с Лабора-
торис Лтд

РК-ЛС-
5№016507

422,40 517,44

6115. Ципролет® Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые оболоч-
кой, 500 мг, №10

Д-р Редди'с Лабора-
торис Лимитед

РК-ЛС-
5№016508

574,35 703,58

6116. Ципромед Ципро-
флокса-
цин

Капли ушные 3 мг/мл 10 мл 
№1

СЕНТИСС ФАРМА 
Пвт.Лтд.

РК-ЛС-
5№005092

859,20 1 
052,52

6117. Ципромед Ципро-
флокса-
цин

Капли глазные 0.3% 5 мл №1 СЕНТИСС ФАРМА 
Пвт.Лтд.

РК-ЛС-
5№010151

801,54 981,89

6118. Ципрофлоксацин Ципро-
флокса-
цин

Раствор для инфузий, 0,2 %, 
100 мл, №1

Kelun-Kazpharm» 
(Келун-Казфарм) 
ТОО

РК-ЛС-
3№021327

184,68 235,47

6119. ЦИПРОФЛОК-
САЦИН

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой, 250 мг, №10

Синтез ОАО РК-ЛС-
5№013775

115,10 146,75

6120. ЦИПРОФЛОК-
САЦИН

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой, 500 мг, №10

Синтез ОАО РК-ЛС-
5№013776

260,58 332,24

6121. Ципрофлоксацин Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые оболоч-
кой, 250 мг №10

Технолог РК-ЛС-
5№023447

415,60 509,11

6122. Ципрофлоксацин Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые оболоч-
кой, 500 мг №10

Технолог РК-ЛС-
5№023448

914,34 1 
120,07

6123. Ципрофлокса-
цин Экоцифол®

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленоч-
ной оболочкой 500 мг №10

АО «АВВА РУС» РК-ЛС-
5№018994

441,60 540,95

6124. Ципрофлокса-
цин-DF

Ципро-
флокса-
цин

Капли глазные, 0,3%, 10мл №1 DOSFARM РК-ЛС-
5№024180

834,80 1 
022,63

6125. Ципрофлокса-
цин-DF

Ципро-
флокса-
цин

Капли глазные, 0,3%, 5мл №1 DOSFARM РК-ЛС-
5№024180

1 
514,55

1 
779,60

6126. ЦИПРОФЛОК-
САЦИН-АКОС

Ципро-
флокса-
цин

Капли глазные 0.3% №1 Синтез ОАО РК-ЛС-
5№008073

81,93 104,47

»;

строки, порядковые номера 6150, 6151, 6152 изложить в следующей 
редакции:



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

«
6150. Циф-

ран
Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 500 
мг №10

Сан Фармасьюти-
кал Инд Лтд

РК-ЛС-
5№021197

821,79 1 
006,69

6151. Циф-
ран 
ОД

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, с 
пролонгированным высвобождением 1000 мг 
№10

Сан Фармасьюти-
кал Индастриес 
Лтд

РК-ЛС-
5№016313

1 
360,43

1 
598,50

6152. Циф-
ран 
СТ

Ципро-
флокса-
цин

Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 
№10

Ranbaxy 
Laboratories 
Limited

РК-ЛС-
5№015571

1 
218,58

1 
431,83

»;

строки, порядковые номера 6213 и 6214 изложить в следующей редакции:

«
6213. Эко-

мед®
Азитро-
мицин

Порошок для приготовления суспензии для приема 
внутрь 100 мг/5 мл 16.5 г № 1

АО «АВ-
ВА РУС»

РК-ЛС-
5№022718

1 
035,09

1 
216,23

6214. Эко-
мед®

Азитро-
мицин

Порошок для приготовления суспензии для приема 
внутрь 200 мг/5 мл 16.5 г № 1

АО «АВ-
ВА РУС»

РК-ЛС-
5№022719

1 
391,63

1 
635,17

»;

строки, порядковые номера 6246 и 6247 изложить в следующей редакции:

«
6246. Элик-

вис
Апик-
сабан

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой, 2.5 мг, №60

Бристол-Майерс Скуибб Ману-
фактуринг Кампани

РК-ЛС-
5№020719

22 
261,50

24 
487,65

6247. Элик-
вис

Апик-
сабан

Таблетки, покрытые пленочной 
оболочкой, 5 мг, №60

Бристол-Майерс Скуибб Ману-
фактуринг Кампани

РК-ЛС-
5№020720

22 
261,50

24 
487,65

»;

строки, порядковые номера 6466, 6467, 6468, 6469, 6470 изложить в 
следующей редакции:

«
6466. Эффералган Парацетамол Раствор для приема внутрь, 90 мл, №1 УПСА 

САС
РК-ЛС-
5№002290

1 
429,72

1 
679,93

6467. Эффералган Парацетамол Таблетки шипучие, 500 мг, №16 УПСА 
САС

РК-ЛС-
5№002434

1 
018,36

1 
196,57

6468. Эффералган Парацетамол Суппозитории ректальные, 80 мг, 
№10

УПСА 
САС

РК-ЛС-
5№005193

1 
002,18

1 
177,56

6469. Эффералган Парацетамол Суппозитории ректальные, 150 мг, 
№10

УПСА 
САС

РК-ЛС-
5№005212

918,19 1 
124,79

6470. Эффералган Парацетамол Суппозитории ректальные 300 мг 
№10

УПСА 
САС

РК-ЛС-
5№005213

918,19 1 
124,79



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

»;

дополнить строками, порядковые номера 6479, 6480, 6481, 6482, 6483, 6484, 
6485, 6486, 6487, 6488, 6489, 6490, 6491, 6492, 6493, 6494, 6495, 6496, 6497, 6498, 
6499, 6500, 6501, 6502, 6503, 6504, 6505, 6506, 6507, 6508, 6509, 6510, 6511, 6512 
следующего содержания:

«
6479. ГЕПА-

РИН
Гепа-
рин на-
трия

Раствор для инъекций, 5000 МЕ/мл, 
№50

Синтез РК-ЛС-
5№003295

161 
008,97

169 
059,41

6480. Параце-
тамол

Пара-
цета-
мол

Таблетки, 0.5 г, №10 Фармстандарт-Лексред-
ства

РК-ЛС-
5№008635

58,21 74,22

6481. Декса-
мед

Декса-
мета-
зон

Раствор для инъекций, 4 мг/мл, 1 мл, 
№10

Медокеми Лтд РК-ЛС-
5№012416

6 
124,43

7 
073,72

6482. Декса-
мед

Декса-
мета-
зон

Раствор для инъекций, 4 мг/мл, 1 мл, 
№5

Медокеми Лтд РК-ЛС-
5№012416

3 
170,72

3 
693,89

6483. Ибу-
про-
фен-Те-
ва

Ибу-
профен

Таблетки, покрытые оболочкой, 400 
мг, №50

Меркле ГмбХ РК-ЛС-
5№014622

1 
425,55

1 
675,03

6484. Ази-
тРус®

Азит-
роми-
цин

Капсулы, 250 мг, №6 Синтез РК-ЛС-
5№015516

386,25 473,16

6485. Цифран Ципро-
флок-
сацин

Раствор для инфузий, 200мг/100мл, 
№1

Сан Фармасьютикал Ин-
дастриес Лтд

РК-ЛС-
5№015572

1 
576,68

1 
852,60

6486. Аце-
тилса-
лицило-
вая кис-
лота

Аце-
тилса-
лици-
ловая 
кислота

Таблетки, 500 мг, №10 Татхимфармпрепараты РК-ЛС-
5№017057

31,79 40,53

6487. Аце-
тилса-
лицило-
вая кис-
лота

Аце-
тилса-
лици-
ловая 
кислота

Таблетки, 500 мг, №20 Татхимфармпрепараты РК-ЛС-
5№017057

85,05 108,44

6488. ПАРА-
ЦЕТА-
МОЛ

Пара-
цета-
мол

Суспензия для приема внутрь, 120 мг
/5 мл, 100 мл, №1

Синтез РК-ЛС-
5№018925

329,86 420,58

6489. Ксарел-
то®

Рива-
рокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 15 мг, №42

Байер АГ РК-ЛС-
5№019005

32 
328,72

35 
561,59

6490. Ази-
тРус®

Азит-
роми-
цин

Порошок для приготовления суспен-
зии оральной, 200 мг, №3

Синтез РК-ЛС-
5№020851

279,48 356,33



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

6491. Лево-
зин

Лево-
флок-
сацин

Раствор для инфузий, 500мг/100мл, 
100мл, №1

Идол Илач Долум Санаи 
ве Тиджарет А.Ш.

РК-ЛС-
5№022142

2 
312,16

2 
716,79

6492. АЗИ-
ФЕКС

Азит-
роми-
цин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 500 мг, №3

Дева Холдинг А.Ш. РК-ЛС-
5№022147

2 
092,94

2 
459,21

6493. МИГ® 
400

Ибу-
профен

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 400 мг, №10

Берлин-Хеми АГ (Мена-
рини Групп)

РК-ЛС-
5№022193

775,76 950,31

6494. МИГ® 
400

Ибу-
профен

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 400 мг, №20

Берлин-Хеми АГ (Мена-
рини Групп)

РК-ЛС-
5№022193

1 
441,49

1 
693,76

6495. Лево-
цин-Н

Лево-
флок-
сацин

Раствор для инфузий, 500 мг/100 мл, 
100 мл, №1

ВИОСЕР С.А. ПАРЕНТЕ-
РАЛ СОЛЮШНС ИН-
ДАСТРИ

РК-ЛС-
5№022374

3 
734,56

4 
350,77

6496. Лево-
флокс

Лево-
флок-
сацин

Раствор для инфузий, 5 мг/мл, 100 
мл, №1

Скан Биотек Лимитед РК-ЛС-
5№022538

1 
214,82

1 
427,42

6497. Локсоф Лево-
флок-
сацин

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 500 мг, №5

Сан Фармасьютикал Ин-
дастриес Лтд

РК-ЛС-
5№022712

2 
069,67

2 
431,86

6498. Сума-
мед®

Азит-
роми-
цин

Таблетки диспергируемые, 250 мг, 
№6

ПЛИВА Хрватска д.о.о. РК-ЛС-
5№023847

3 
050,38

3 
553,69

6499. Сума-
мед®

Азит-
роми-
цин

Таблетки диспергируемые, 500 мг, 
№3

ПЛИВА Хрватска д.о.о. РК-ЛС-
5№023848

3 
049,37

3 
552,51

6500. Зиро-
мин

Азит-
роми-
цин

Лиофилизированный порошок для 
приготовления раствора для инфу-
зий, 500 мг, №1

Мефар Илач Санайии А.
Ш.

РК-ЛС-
5№023868

3 
220,60

3 
752,00

6501. Интра-
фен

Ибу-
профен

Раствор для внутривенного введе-
ния, 800 мг/8 мл, 8 мл, №10

Производственное подраз-
деление-фабрика АО Ген 
Илач ве Саглык Урунле-
ри Санаи ве Тиджарет 
АШ

РК-ЛС-
5№024422

23 
892,79

26 
282,06

6502. Интра-
фен

Ибу-
профен

Раствор для внутривенного введе-
ния, 400 мг/4 мл, 4 мл, №10

Производственное подраз-
деление-фабрика АО Ген 
Илач ве Саглык Урунле-
ри Санаи ве Тиджарет 
АШ

РК-ЛС-
5№024423

12 
078,92

13 
588,79

6503. Рива-
рокс

Рива-
рокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 20 мг, №30

Нобел Алматинская Фар-
мацевтическая Фабрика

РК-ЛС-
5№024661

17 
985,00

19 
963,35

6504. Рива-
рокс

Рива-
рокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 20 мг, №100

Нобел Алматинская Фар-
мацевтическая Фабрика

РК-ЛС-
5№024661

57 
780,00

62 
113,50

6505. Рива-
рокс

Рива-
рокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 15 мг, №30

Нобел Алматинская Фар-
мацевтическая Фабрика

РК-ЛС-
5№024662

21 
255,00

23 
380,50

6506. Рива-
рокс

Рива-
рокса-
бан

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 10 мг, №30

Нобел Алматинская Фар-
мацевтическая Фабрика

РК-ЛС-
5№024663

24 
105,60

26 
516,16

6507. Ибу-
профен

ФАМАР А.В.Е. РК-ЛС-
5№024664

3 
181,37

3 
706,29



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

Бру-
фен® 
Ретард

Таблетки, покрытые оболочкой с 
пролонгированным высвобождени-
ем, 800 мг, №20

6508. ИБУ-
ПРО-
ФЕН

Ибу-
профен

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 200 мг, №20

Синтез РК-ЛС-
5№024706

146,61 186,93

6509. ИБУ-
ПРО-
ФЕН

Ибу-
профен

Таблетки, покрытые пленочной обо-
лочкой, 400 мг, №20

Синтез РК-ЛС-
5№024707

279,13 355,90

6510. Параце-
тамол

Пара-
цета-
мол

Таблетки, 500 мг, №10 (по 10 табле-
ток в контурной безъячейковой упа-
ковке из бумаги упаковочной с поли-
мерным покрытием с двух сторон)

Эйкос-Фарм РК-ЛС-
5№024720

58,21 74,22

6511. Параце-
тамол

Пара-
цета-
мол

Таблетки, 500 мг, №10 (по 10 табле-
ток в контурной безъячейковой упа-
ковке из алюминиевой фольги с по-
крытием пленкой из поливинилхло-
рида)

Эйкос-Фарм РК-ЛС-
5№024720

58,21 74,22

6512. Гепа-
рин

Гепа-
рин на-
трия

Раствор для инъекций, 5000 МЕ/мл, 
5 мл, №1

Нирма Лимитед РК-ЛС-
5№121904

3 
840,99

4 
474,75

».

2. Комитету медицинского и фармацевтического контроля Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта;

4) информирование Евразийской экономической комиссии об указанном 
запрете не позднее 3 (трех) календарных дней до даты его введения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.



 Редакциялау күні 31.12.2020
 Сақтау күні 11.01.2021
 Дата редакции 31.12.2020
 Дата скачивания 11.01.2021

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения
Республики Казахстан

А. Цой


